Página 1 de 1

PREFEITURA DE GOIANÉSIA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/22

ERRATA N. 02 – RETIFICA OS RESULTADOS PRELIMINARES PARA OS CARGOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO, ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ASSISTENTE DE GESTÃO

ADMINISTRATIVA E ENFERMEIRO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA-GO, através da Comissão Especial de Concurso Público - CECP, nomeada

pelo Decreto n. 1.715/22, torna público a presente ERRATA para retificar os resultados preliminares dos candidatos

aprovados, da seguinte forma:

1. Fica retificada a lista contendo os nomes e a classificação dos candidatos aprovados nas provas objetivas (1ª
ETAPA) do concurso para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF NORALDINO RODRIGUES PORTO(
Setor dos Buritis, Santa Luzia, Jardim Por do Sol e Negrinho Carrilho), ANALISTA DE CONTROLE INTERNO, ASSISTENTE
DE EDUCAÇÃO INFANTIL e ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, disposto no ANEXO ÚNICO do Edital n. 08, no
sentido de excluir a repetição de nomes dos candidatos nas listas de vagas efetivas e cadastro de reserva técnica.

2. Considerando a aplicação do critério de desempate do item 12.5, alínea “b” do Edital Regulamento, bem como a
pontuação da candidata número de inscrição ENF 359902, fica retificada a lista contendo os nomes e a classificação
dos candidatos aprovados nas provas objetivas (1ª ETAPA) do concurso para o cargo de ENFERMEIRO, disposto no
ANEXO ÚNICO do Edital n. 08.

3. Fica autorizada a republicação do ANEXO ÚNICO do Edital n. 08 com as alterações prevista nesta errata.

4. A presente errata será publicada no placar da Prefeitura e nos sites www.itame.com.br e
www.goianesia.go.gov.br, e o extrato em Jornal e no Diário Oficial do Estado de Goiás.

Goianésia, aos 06 de dezembro de 2022.

CARLOS ROBERTO PINHEIRO

                                Presidente - CECP

KEDNA VIEIRA MARTINS

Secretário – CECP

NEWRY GONZAGA SOUZA
Membro – CECP

http://www.itame.com.br/
http://www.goianesia.go.gov.br/